
   

                        LICEO STATALE “MARIE CURIE”         
Liceo Scientifico – Liceo Scientifico Scienze Applicate – Liceo Linguistico 

 

Via Gramsci – 64021 Giulianova (TE) - Cod. Fisc. : 82001900677 – Cod. Mec. : TEPS02000N 

085 8008915     teps02000n@istruzione.it    -  website: www.liceomariecuriegiulianova.it 
                                                                                                                           

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 
pubblico per la realizzazione di smartclass per le scuole del secondo ciclo. 

CUP: C66J20000230007 

 

 
      ”SMARTCLASS” 

 
AL DSGA  

AL SITO WEB-ALBO ON LINE  
AGLI ATTI  

 

OGGETTO: Decreto di assunzione al Programma Annuale 2020 di  entrate finalizzate, con 

specifico vincolo di destinazione –   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione 

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di 

smartclass per le scuole del secondo ciclo.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/1999 concernente Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D. Lgs 165/2001 recante Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle pubbliche 

amministrazioni e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche”;  

TENUTO CONTO che le variazioni al programma annuale che si rendono necessarie a seguito di 

maggiori entrate finalizzate sono tutte con vincolo di destinazione;  

LICEO SCIENTIFICO STATALE "MARIE CURIE" - C.F. 82001900677 C.M. TEPS02000N - te_001 - Ufficio Protocollo

Prot. 0004010/U del 28/07/2020 09:04:34
IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:teps02000n@istruzione.it
http://www.liceomariecuriegiulianova.it/


 

RITENUTO necessario, per la parità di bilancio, apportare delle modifiche per nuove entrate 

finalizzate, per le quali è sufficiente l’assunzione del decreto del Dirigente scolastico; 

 

VISTO il D.L.6/2020 convertito con L. 13/2020 recante Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;  

VISTO l’art. 1, commi 725 e 726, della legge 30 dicembre 2018, n. 145;  

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II 

- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

DATO ATTO CHE il suddetto Avviso ha inteso supportare le scuole del secondo ciclo per il 

potenziamento di forme di didattica digitale, anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa 

al diffondersi del Covid-19 ed alle conseguenti attività di contenimento e prevenzione in ambito 

scolastico, attraverso l’acquisizione di dispositivi digitali acquistati a sostegno delle ordinarie attività 

didattiche; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/20844 del 10/07/2020 con la quale sono state pubblicate sulla 

sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le 

graduatorie regionali delle proposte approvate; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/21951 del 16/07/2020 con la quale è stato comunicato all’USR di 

competenza l’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta formativa; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID-22954 del 20/07/2020 con la quale si rende noto che il progetto 

presentato dal Liceo “M. Curie” di Giulianova nell’ambito dell’avviso specificato in oggetto è 

autorizzato a valere sulle risorse del Programma suddetto;  

CONSIDERATO CHE l’importo complessivo del progetto è indicato nella tabella sottostante:  

Sottoazione Codice identificativo progetto 
Titolo 

progetto 

Importo 

Autorizzato 

forniture 

 

Importo 

Autorizza

to spese 

generali 

Importo 

Autorizzato 

progetto 

CUP 

10.8.6A  10.8.6A- FESRPON-AB- 2020-156  Classi 

connesse 

€ 

10.000,00 
€ 0,00 

€ 

10.000,00 
C66J20000230007 

DATO ATTO CHE i fondi di provenienza comunitaria non costituiscono una "gestione fuori bilancio" 

ma vengono regolarmente inseriti nel Programma Annuale dell'Istituzione e iscritti in appositi 

aggregati di entrate e di spese; 



ATTESO che la somma finanziata va iscritta in bilancio con decreto del Dirigente da trasmettere per 

conoscenza al Consiglio d’Istituto, secondo le procedure prescritte (cfr. art. 10, comma 5, D.I. 

129/2018);  

DECRETA 

l’assunzione in bilancio della somma di € 10.000,00 e l’iscrizione nel Programma Annuale come da 

tabella seguente:  

TIPOLOGIA SOMMA ISCRIZIONE IN BILANCIO 

Fondi per emergenza 

epidemiologica da 

COVID-19 

€ 10.000,00  Aggregato "02 Finanziamento dall’Unione 

Europea" 

Voce  "02 Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR)  

Sottovoce “PON per la Scuola (FESR)” 

Categoria di 

destinazione  

“A03 Didattica” – “Smart class 

Avviso 11978/2020”  

codice identificativo  

10.8.6A-FESRPON-AB-2020-156 

 

TOTALE  10.000,00 

 

Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 

modifiche. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formare presa d’atto ed affisso 

all’Albo pretorio - sito web dell’Istituzione scolastica.  

                                                         

                                                                     LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                             Prof.ssa Silvia Recchiuti 

 

 

 

 

Firma autografa sostituita da indicazione a 

stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del d.lvo. 

N. 39/93  

 


